Página 110   30 de Agosto de 2022 Nº 28.319

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
<BEGIN:1380741:110>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA-MT
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO:

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º 017/2022
JULGAMENTO: MENOR VALOR POR EMPREITADA GLOBAL

A Diretora de Licitações da Prefeitura Municipal de Juara, designada pela
Portaria GP nº 074/2022, torna público aos interessados que o processo

cuja abertura ocorreu as 13h30 Local, do dia 25.08.2022, na sala de
Licitação da Prefeitura Municipal. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM 04
(QUATRO) SALAS DE AULA - FAZENDA MONTE AZUL - PROJETO
FNDE, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº 29755/2014-
FNDE, em Atendimento Secretaria Municipal de Educação, conforme

Fuhr-Diretora de Licitações  Juara -MT, 25 de agosto de 2022.
Carlos Amadeu Sirena
Prefeito do Município

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1380741:110>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA
<BEGIN:1380400:110>

                 AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO
A comissão permanente de licitação, da Prefeitura Municipal de Juruena, no
exercício das atribuições que lhe confere, torna público, para conhecimento
dos interessados que realizara no dia 19/09/2022, as 08:00 horas, no
endereço, Avenida 04 de Julho nº 360, centro, Juruena - MT, a reunião
de recebimento e abertura das documentações e propostas conforme

TOMADA DE PREÇO Nº 006/2022,
Processo Administrativo nº 208/2022, informamos que a integra do edital
encontra-se disponível no site www.pmjuruena.com.br, maiores informações

Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO

LIVRE E PARQUE INFANTIL A SEREM EXECUTADOS EM REGIME DE
EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL

Juruena - MT, 29 de AGOSTO de 2022.

Robson Gomes Dias
Presidente Comissão permanente de licitação

<END:1380400:110>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI DOESTE
<BEGIN:1380796:110>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2022 - PMLDO/MT - PROCESSO Nº

89/2022
A Prefeitura Municipal de Lambari D’Oeste - MT, por intermédio do seu
Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 117/2022, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por Item, em sessão
pública eletrônica a partir das 13h30min (horário de Brasília - DF) do dia
15/09/2022, através do site https://bllcompras.com, destinada à “aquisição
de 01 (um) veículo ambulância para simples remoção, tipo pick-up, novo,
zero km, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde

estabelecidas no edital e seus anexos, nos termos da Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993 e suas alterações posteriores e
Decreto 10.024/2019. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis
na plataforma BLL - BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL,
na sede da Prefeitura e no link: https://www.lambaridoestemt.com.br/
transparencia-municipal/licitacoes/pregao.
Arthur Pereira Loures de Laet - Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2022

A Prefeitura Municipal de Lambari d´Oeste - MT, através de seu Pregoeiro

dos interessados, o resultado da licitação na modalidade “PREGÃO
PRESENCIAL” Nº 017/2022, que tem por objeto o “registro de preços para
futura e eventual aquisição de generos alimenticios, materiais de consumo

Secretarias  de Lambari D’Oeste-MT”, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
conforme discriminado no Termo de Referência ANEXO I, do Edital, cujo
certame, as empresas: GLEICE M.B.TAVARES - ME, inscrita no CNPJ nº
05.164.291/0002-58, sagrou-se vencedora dos itens (4, 10, 11, 12, 14, 19,

26, 29, 31, 33, 35, 38, 39, 41, 42, 46, 48, 51, 53, 55, 57, 59, 60, 62, 65, 67, 68,
70, 78, 80, 83, 85, 88, 89, 90, 91, 95, 96, 97, 100, 101, 104, 105, 106, 107,
108, 113, 122, 136, 149, 150, 154, 155 e 174), que totalizam o valor global de
R$ 384.783,10 (trezentos e oitenta e quatro mil, setecentos e oitenta e três
reais e dez centavos); ROSIMEIRE MOREIRA DE ALMEIDA 01756201137,
inscrita no CNPJ nº 17.519.222/0001-18, sagrou-se vencedora dos itens
(146, 147, 148 e 151), que totalizam o valor global de R$ 74.124,00 (setenta
e quatro mil, cento e vinte e quatro reais);  M A DE J SOUZA COMERCIO
- ME, inscrita no CNPJ nº 26.643.814/0001-38, sagrou-se vencedora dos
itens (20, 22, 23, 25, 72, 76, 77, 86 e 87), que totalizam o valor global
de R$ 73.646,00 (setenta e três mil, seiscentos e quarenta e seis reais);
SAO LUIZ DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
10.688.030/0001-96, sagrou-se vencedora dos itens (18, 45 e 82), que
totalizam o valor global de R$ 8.261,00 (oito mil duzentos e sessenta e um
reais); MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI,
inscrita no CNPJ nº 26.148.070/0001-85, sagrou-se vencedora dos itens
(99, 102, 103, 109, 110, 115, 117, 119, 124, 128, 130, 135, 141, 142, 143,
144, 156, 157, 158, 159, 162, 165, 166, 167, 168, 171, 172 e 175), que
totalizam o valor global de R$ 168.553,40 (cento e sessenta e oito mil,
quinhentos e cinquenta e três reais e quarenta centavos); C. DOS SANTOS
SILVA BORTOLOZZO, inscrita no CNPJ nº 35.989.915/0001-56, sagrou-se
vencedora dos itens (2, 3, 6, 7, 9, 13, 15, 17, 21, 28, 30, 32, 34, 36, 40, 43, 49,
50, 52, 54, 56, 58, 61, 63, 64, 66, 71, 73, 74, 79, 81, 84, 92, 94, 111, 118, 133,
145 e 160), que totalizam o valor global de R$ 189.829,65 (cento e oitenta
e nove mil, oitocentos e vinte e nove reais e sessenta e cinco centavos;
PATRICIA CHAGAS PRADE, inscrita no CNPJ nº 33.555.227/0001-52,
sagrou-se vencedora dos itens (1, 5, 8, 16; 24, 27, 37, 44, 47, 69, 75, 93,
114, 126, 131, 134, 140, 161, 163, 164 e 176), que totalizam o valor global
de R$ 131.408,80 (cento e trinta e um mil, quatrocentos e oito reais e oitenta
centavos); RAHIA COMERCIO DE SUPRIMENTOS E INFORMATICA
LTDA, inscrita no CNPJ nº 47.169.415/0001-57, sagrou-se vencedora dos
itens (116, 120, 132 e 139), que totalizam o valor global de R$ 10.851,06
(dez mil, oitocentos e cinquenta e um reais e seis centavos) e a empresa
CF COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACAO DE SUPRIMENTOS
PARA INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 37.200.096/0001-41, que
sagrou-se vencedora dos itens (112, 121, 123, 125, 127, 129, 137, 138,
153, 169 e 170), que totalizam o valor global de R$ 30.318,70 (trinta mil,
trezentos e dezoito reais e setenta centavos).
Lambari d´Oeste - MT, 29 de agosto de 2022.
Arthur Pereira Loures de Laet - Pregoeiro

gmail.com
<END:1380796:110>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1380668:110>

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2022

O Sr. CELSO LUIZ PADOVANI, Prefeito Municipal de Marcelândia, Estado

detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme
disposto no art. 26 da Lei 8666/93, com fulcro no Artigo 24, Inciso XVII da Lei
Federal 8.666/93 e alterações, a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 030/2022,
a favor da contratação da empresa MACROPEÇAS MULTIMARCAS E
OMERCIO DE CAMINHÕES E ÔNIBUS EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº
07.838.209/0001-78, objetivando a Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços com fornecimento de peças para revisão de
30.000 km em veículo escolar (ônibus), dentro do prazo de garantia
para atender as necessidades da secretaria municipal de educação
de Marcelândia/MT, perfazendo o valor total de R$

Marcelândia/MT, 26 de agosto de 2022.

CELSO LUIZ PADOVANI
Prefeito Municipal

P U B L I Q U E - S E
<END:1380668:110>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
<BEGIN:1380800:110>

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE NOBRES-MT

AVISO DE CANCELAMENTO/ANULAÇÃO

INEXIGIBILIDADE N° 001/2022
O Fundo Municipal de Previdência Social dos servidores Públicos de
Nobres MT, através de sua Diretora Executiva senhora Nadir da Silva,
torna público aos interessados o despacho de Anulação do Processo

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE
SERVIÇOS ESTRATÉGICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO P/